

Ny utredning ska visa vägen i sjukvården

Utredningen Framtidens hälso- och sjukvård 2025 är klar. Dokumentet är en omfattande idéskiss över hur den framtida sjukvården i Västra Götalandsregionen kan komma att se ut och innehåller inte några direkta åtgärder. I dag har regionstyrelsen utredningen på dagordningen.

Det var i april 2010 som hälso- och sjukvårdsutskottet i Västra Götalandsregionen beslutade att ta fram en idéskiss för framtidens hälso- och sjukvård. Utredningen ska visa vägen till en stärkt närsjukvård, lokalhusens framtida roll, en säkrad vårdplatstillgång och ett förbättrat omhändertagande. Idéskissens skapare som en vägledning för ägare, beställare och utförare.

Den senaste tiden när nedskärningar har meddelats på Dalslands sjukhus i Bäckefors har Kommittén för Dalslands sjukhus ofta hänvisat till utredningen. Kommittén har i sitt arbete framhållit att inget bör få skäras ned på innan just den här utredningen är klar. Nu är den klar, men visar inga specifika åtgärder för just lokalsjukhusen.

I utredningen framgår att i

bland annat Dalsland har invånarantalet sjunkit och utflyttningen ökat, vilket gör det svårt att fortsatt kunna erbjuda ett utbud som invånarna tidigare varit vana vid. Det framgår dock också att utan attraktivt vårdutbud blir det ännu svårare att locka och behålla medarbetare lokalt. I dessa delar av länet är det dessutom långt till andra vårdgivare och sjukhusen fyller en viktig trygghetsfunktion.

Delas in i nivåer

Det som är nytt är att regionens tio lokalsjukhus ska delas in i olika nivåer utifrån vad som finns på sjukhusen.

– Verksamheterna på de olika lokala sjukhusen ser väldigt olika ut, de går inte att jämföra, säger Jan Carlström, projektledare i utredningsarbetet.

I arbetet med utredningen har det ingått att träffa invånare i regionens olika delar för att få en uppfattning om vad som eftersöks. Jan Carlström har vid tre tillfällen också träffat representanter för Kommittén för Dalslands sjukhus.

– Det är tydligt att invånarna i Dalsland sätter närsjukvården främst. Frågan är vad nära sjukvård egentligen innebär och vad



För att utreda lokalsjukhusens roll i vårdkedjan ytterligare inleds i dagarna ännu en utredning. Bilden visar Dalslands sjukhus.

FOTO: HELENA LINDGREN

som är rimligt att genomföra på lokal nivå. Jag är övertygad om att alla fortsatt är måna om att vidhålla hög kvalitet, säger han.

Förtydliga uppdrag

För att utreda lokalsjukhusens roll i vårdkedjan ytterligare inleds i dagarna ännu en utredning, vilket Dalslänningen har skrivit om tidigare.

– Det är ett politiskt uppdrag där vi ska utreda hur lokalsjukhusen ska användas. Det är för att komma vidare i arbetet och förtydliga lokalsjukhusens uppdrag, säger Jan Carlström.

Regionstyrelsen har idag Framtidens hälso- och sjukvård 2025 på dagordningen.

Kommittén för Dalslands sjukhus har ännu inte hunnit sätta sig in i utredningen och väljer därför att inte kommentera innehållet.

ifakta

Framtidens hälso- och sjukvård 2025

Utredningen visar bland annat att hälso- och sjukvården står inför fortsatta utmaningar. Frågor som står högt på dagordningen är ökad tillgänglighet och delaktighet, samt bättre bemötande, patientsäkerhet och samverkan mellan sjukhusvård, primärvård och kommunal sjuk- och hälsovård. Regionens befolkning ökar med cirka nio procent fram till år 2025 vilket ökar kravet på sjukvården. Samtidigt sjunker

Helena Lindgren

0531-52 21 06

helena@dalslanningen.se

antalet invånare i Dalsland med 12 procent. Utredningen talar också om att när invånarnas förväntningar ökar måste satsningar på förebyggande arbete förstärkas och det krävs ett nytt arbetssätt för att trygga sjukvården. Den övergripande visionen för utredningen är "Det goda livet med Sveriges bästa hälso- och sjukvård 2025", vilket bland annat handlar om att utveckla den nära sjukvården.